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Detta är vindkraftpark Bruzaholms andra nyhetsbrev där vi 

informerar om vad som händer under byggnationen av 

vindkraftparken och vad som är nästa steg i projektet. 

Detta nyhetsbrev har även ett extra fokus på näringsliv och 

några av de lokala företag som är engagerade i 

byggnationen!

Status just nu
Byggnationen av vindkraftparken pågår för fullt bland annat 

med vegetationsavtäckning för vägar och hårdgjorda ytor 

inom en stor del av området. Den sista delen av 

skogsavverkningen är nu också snart slutförd. 

Grävningsarbeten utförs både för fundament, vägar och 

kranplaner och det pågår även en hel del borrning och 

sprängning på plats samt utjämning och utfyllnad av 

massor. Målsättningen är att tillföra så lite massor som 

möjligt till området genom att använda de massor som 

redan finns inom vindkraftparken. Detta kallas massbalans. 

Därför har nu Kanonaden tagit en kross till vindkraftparken 

för att kunna ta tillvara på berget då bärande massor 

behövs.

De sprängningar som utförs kan höras på långa avstånd 

och kan innebära olägenhet för närboende. Anpassningar 

genomförs där det är möjligt för att minska negativ 

påverkan i form av buller och vibrationer. Bland annat 

kommer mattor att användas vid sprängning för 

kabeldragningen. Vattenfalls platschef Jan Juel skickar 

även ut information via SMS och mejl om sprängningar till 

flertalet närboende som anmält sitt intresse.

Nu i november kommer även E.ON påbörja arbetet med 

transformatorstationen som kommer att etableras strax 

norr om platskontoret längs med Brokabovägen.

Vattenfall Vindkraft AB, Tel. +46 8 739 50 00, 169 92 Stockholm

Väguppbyggnad i området för 

vindkraftpark Bruzaholm. Foto: Bengt 

Ljunggren, Grafica/Bengans 

Reklamtryck AB

Förberedelser inför sprängning. Foto: 

Bengt Ljunggren, Grafica/Bengans 

Reklamtryck AB

Vad händer härnäst?
Nästa steg blir att fortsätta arbetet 

med vägnätet. Arbetet med att gjuta 

fundament kommer även påbörjas. 

Innan året är slut kommer ca 4-5 

avjämningar att göras.

Just nu arbetar ca 30-35 

personer med byggnationen 

av vindkraftparken!
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Vilka arbetar med vindkraftpark Bruzaholm?
Det är Kanonaden AB som ansvarar för byggnationen av 

vägar, uppställningsytor, fundament och elarbeten inom 

vindkraftparken. Arbetet löper på enligt tidplan och ska 

vara klart i april 2025 då vindkrafttillverkaren Siemens-

Gamesa ska ta över. Martin Runesson är biträdande 

platschef på Bruzaholm. 

Hej Martin, vem är du?

-Jag är 47 år och bor söder om Vetlanda. I 16 år har jag 

jobbat på Kanonaden och haft ett flertal olika befattningar 

inom entreprenadområdet.

Vilka är Kanonaden och vilken erfarenhet har ni av 

byggnation av vindkraftparker?

-Kanonaden Entreprenad startades i Sverige men ägs idag 

av det norska bolaget AF Group. Kanonaden har byggt 

vindkraft i 15-20 år och har haft huvudentreprenaden för ett 

flertal av Vattenfalls vindkraftparker.

Hur går det med byggnationen av vindkraftpark 

Bruzaholm?

-Det går bra. Vi har haft en del problem med höga 

vattenflöden på grund av att det regnade så mycket en 

period i höstas. Under december kommer vi förbereda 

fundamenten för gjutning nästa år.

Vad ser ni mest fram emot i projektet?

-Att allt ska flyta på enligt plan och att inga överraskningar 

dyker upp. Men vi är väl förberedda så det ska gå bra.

Vad ser du för utmaningar med projektet?

-Att kalkyler för ekonomi, massor och transporter stämmer.

Vattenfall Vindkraft AB, Tel. +46 8 739 50 00, 169 92 Stockholm

Martin Runesson, Kanonaden, bitr 

platschef för vindkraftpark Bruzaholm.

Foto: Kanonaden Entreprenad

Vad ser du för fördelar med att 

använda lokala företag?

-Främst att de har lokalkännedom 

men även att deras ökade intäkter 

kommer bygden tillgodo. Alla tjänar på 

det.
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Vattenfall vill engagera det lokala näringslivet!
På Vattenfall lägger vi stor vikt vid att i största möjliga mån 

engagera det lokala näringslivet i vindkraftsetableringen. 

Bland annat arbetar vi aktivt med att koppla ihop lokala och 

regionala företag med våra huvudentreprenörer för att på 

så vis skapa så många lokala arbetstillfällen som möjligt. 

Lokala företagare har goda förutsättningar att medverka till 

att vindkraften blir så kostnadseffektiv som möjligt och 

redan nu är flera lokala företag engagerade.

Digital affärsplattform

För vindkraftpark Bruzaholm finns en digital affärsplattform 

skapad för att underlätta lokala och regionala 

upphandlingar. Lokala företag kan registrera sig för att bli 

synliga och tillgängliga för dem som arbetar med 

vindkraftsprojektet. Affärsplattformen är även öppen för 

privatpersoner som vill hyra ut boende. 

Stort intresse!

Redan nu finns det nästan 70 olika erbjudanden i 

Bruzaholms affärsplattform. Allt från transporter, tjänster 

inom byggentreprenad och skogsmaskintjänster till 

städhjälp, kost och logi.

Vattenfall Vindkraft AB, Tel. +46 8 739 50 00, 169 92 Stockholm

Varmt välkomna att 

registrera era 

tjänster samt 

uthyrning av 

boende i 

affärsplattformen! 

Du hittar den här: 

vindkraft.umigo.se. 

Bilden visar några av de erbjudanden 

som finns tillgängliga i affärsplattformen 

för vindkraftpark Bruzaholm.  
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Lokala företagare involverade i vindkraftparken

Grafica/Bengans Reklamtryck AB

Bengt Ljunggren driver företaget Grafica/Bengans 

Reklamtryck AB  i Eksjö. Företaget erbjuder bland 

annat fotografering med såväl handkamera som 

drönare. Sedan juni 2023 är Bengt anlitad av Vattenfall 

för att dokumentera byggnationen av vindkraftpark 

Bruzaholm.

Hej Bengt, berätta om bakgrunden till ditt företag!

- Jag är uppvuxen i fotovärlden. Pappa hade fotoaffär i 

Eksjö där jag jobbade några år på 70-talet. Jag började 

med lite layout och tryck på hobbynivå i början av 90-talet. 

Idag jobbar jag för fullt med reklamtryck. För ca 10 år 

sedan började jag att flyga med drönare och fotografera 

från luften. Idag en det en del av min verksamhet. 

Vilken verksamhet bedriver ni och var? 

- Reklamtryck med ett ord. Tryck och brodyr på kläder, 

skyltar, lasergravyr, bildekor, storformatsutskrifter, 

klistermärken, fotografering mm. Jag har mitt företag i 

Eksjö. 

På vilket sätt är du involverad i vindkraftbygget?

- Jag ska dokumentera hela processen av vindkraftparken 

genom att fotografera och filma. Det ska bli mycket 

intressant att följa utvecklingen. Speciellt när turbinerna 

ska monteras ihop!

Vattenfall Vindkraft AB, Tel. +46 8 739 50 00, 169 92 Stockholm

Finns det några fördelar med att 

vara inblandad i vindkraftbygget? 

- Absolut! Dels är det väldigt 

intressant att se hur vindkraftparken 

utvecklas på nära håll. Det är 

dessutom ett bra jobb också och jag 

får tillfälle att flyga med mina 

drönare. 

Bengt Ljunggren driver företaget 

Grafica/Bengans Reklamtryck AB i 

Eksjö som är anlitade av Vattenfall att 

dokumentera vindkraftbyggnationen. 

Foto: Erik Ljunggren
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Lokala företagare involverade i vindkraftparken

Dödringshult skog AB

Vindkraftverk behöver mycket fria ytor och 

skogsavverkning har därför en central roll i det 

inledande arbetet med vindkraftparken.

Mikael Sjökvist driver företaget Dödringshult skog AB.

Hej Mikael, berätta om ditt företag!

- Dödringshult skog AB är ett nystartat företag. Jag har 

hela mitt liv arbetat inom skogsbranschen och tidigare 

under många år varit vd i ett större företag. Inriktningen på 

Dödringshult skog AB är kvalitativ skogsskötsel i 

närområdet. Företaget har i nuläget 4 anställda, alla med 

många års erfarenhet och stor kunnighet inom skog.

 Vilken verksamhet bedriver ni och var? 

- Företaget bedriver skogsskötsel, slutavverkning, gallring 

och rådgivning inom skog. Vi utgår från Dödringshult, som 

ligger norr om Bruzaholm, i närområdet till 

vindkraftsparken.

Vilka åtaganden har ni i byggnationen av 

vindkraftparken?

-Vi har ombesörjt röjning och avverkning av skog inom 

vindparksområdet. För röjningen har vi haft ett samarbete 

med Falksér skog och entreprenad som också är ett lokalt 

och välkänt företag.

- Framöver kommer Dödringshult skog AB att sköta 

avverkningar samt ta ned så kallade farliga träd inom 

området.

Vattenfall Vindkraft AB, Tel. +46 8 739 50 00, 169 92 Stockholm

Finns det några fördelar med att 

vara inblandad i vindkraftbygget?

- Fördelarna som vi ser med att 

arbeta med vindkraftbygget är att få 

arbeta i vårt närområde. Det är 

också mycket positivt att samarbeta 

och knyta kontakter med Vattenfall 

samt Kanonaden. Arbetsklimatet i 

vindkraftparken är mycket positivt 

och alla försöker verkligen att hjälpas 

åt.   

Mikael Sjökvist driver företaget 

Dödringshult skog AB. Fotot visar 

Mikael med en av sina fyra anställda.
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Lokala företagare involverade i vindkraftparken

Tingsholmen Entreprenad AB

Vid byggnation av en vindkraftpark behövs också 

grävmaskinister som kan ta sig an olika typer av 

markarbeten. Det lokala entreprenadföretaget 

Tingsholmen Entreprenad hjälper till med 

byggnationen. Bolaget ägs av John Svensson och 

Elias Svensson.

Hej John, berätta om ert företag!

-Vi är ett entreprenadbolag som har 5 grävmaskiner. Vi 

startade bolaget för ungefär 5 år sedan.

Vilken verksamhet bedriver ni och vart?

-Våran verksamhet går ut på att utföra grävtjänster som 

underentreprenörer åt andra större entreprenadbolag. 

Vårat arbetsområde sträcker sig över hela Jönköpings län 

och vi utgår från Eksjö.

På vilket sätt har eller är ni involverade i 

vindkraftbygget?

-Vi är involverade i produktionen för vägar och 

markberedning.

Kommer ni fortsatt vara involverade i vindkraftbygget?

-Ja, tills det är färdigbyggt.

Vilka fördelar ser du med att arbeta med 

byggnationen?

-Det är ett roligt jobb med bra arbetsledning.

Vattenfall Vindkraft AB, Tel. +46 8 739 50 00, 169 92 Stockholm

John Svensson och Elias Svensson 

driver företaget Tingsholmen 

Entreprenad AB som utför grävtjänster 

under byggnationen av vindkraftpark 

Bruzaholm.



Nyhetsbrev 2
Vindkraftpark Bruzaholm 

November 2023

Mer information
Projektets hemsida www.vattenfall.se/bruzaholm 

är uppdaterad med mer information om byggprocessen 

som nu kan följas månad för månad. Det finns nu även 

möjlighet att anmäla sig på hemsidan för att få kommande 

nyhetsbrev skickad till sin e-postadress.

Nästa nyhetsbrev planeras att publiceras och skickas ut i 

februari 2024.

Har ni frågor och funderingar är ni alltid välkomna att höra 

av er. Kontaktuppgifter finns längst ned på projektets 

hemsida.

Vänliga hälsningar,

Projektteamet för Vindkraftpark Bruzaholm

Vattenfall Vindkraft AB, Tel. +46 8 739 50 00, 169 92 Stockholm

Är du som närboende berörd av 
byggnationen och vill få löpande 
information via e-post eller SMS 
om exempelvis kommande 
transporter och sprängningar? Hör 
då av dig till Platschef Jan Juel på 
jan.juel@vattenfall.com eller
+45 2787 5095.

http://www.vattenfall.se/bruzaholm
mailto:jan.juel@vattenfall.com
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